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Karmienie piersią zmniejsza ryzyko białaczki
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Karmienie piersią przez co najmniej sześć
miesięcy ma związek z mniejszym ryzykiem zachorowania na białaczkę u dziecka - wynika
z badań opublikowanych w piśmie "JAMA Pediatrics".

Białaczka stanowi 30 proc. wszystkich nowotworów wykrywanych u dzieci. Wciąż niewiele wiadomo
jednak na temat jej przyczyn.

 

Naukowcy z Uniwersytetu Hajfy w Izraelu przyjrzeli się 18 badaniom poświęconym wpływowi
karmienia piersią na ryzyko białaczki dziecięcej. Po porównaniu wszystkich danych ustalili, że ryzyko
nowotworu było o 19 proc. niższe u dzieci karmionych piersią przez pół roku lub dłużej
w porównaniu z dziećmi, które w ogóle nie były karmione piersią lub były karmione przez czas
krótszy niż sześć miesięcy.

 

Mleko matki zawiera wiele składników immunologicznie aktywnych oraz czynników
przeciwzapalnych, które wpływają na rozwój układu odpornościowego dziecka. Warto wykonać
jednak bardziej szczegółowe badania, by poznać mechanizmy biologiczne stojące za tą zależnością -
zauważają naukowcy.

 

Według zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia karmienie piersią powinno trwać co najmniej do
drugiego roku życia dziecka, przy czym pokarm uzupełniający należy włączyć od szóstego miesiąca
życia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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